

RESOLUCIÓN Nº 263/05/2024

POR LA CUAL SE RESUELVE TOMAR CONOCIMIENTO DE LA INVITACIÓN REALIZADA DE PARTE DEL PROYECTO "LA CUADRITA – PAISAJE NATURAL" A ALUMNOS Y DOCENTES DE LA FADA, PARA UNA VISITA A OBRAS CON FECHA A DEFINIR SEGÚN CONVENIENCIA DEL PERIODO LECTIVO.-

San Lorenzo, 27 de febrero de 2024 Acta Nº 05 – Sesión Ordinaria – Consejo Directivo

VISTO Y CONSIDERANDO:

El Expediente N° 683 del 14/02/2024 del PROYECTO "LA CUADRITA – PASAJE NATURAL", por intermedio del Arq. MIKY GONZALEZ MERLO, por el cual invita al alumnado y docentes a una visita a obras con fecha a definir según conveniencia del periodo lectivo.-

El mencionado proyecto que están llevando a cabo, se trata de una intervención en el espacio público en conjunto con la Municipalidad de Asunción, miembros de la sociedad, comerciantes, vecinos y profesionales. La cual contempla obras de infraestructura, arquitectura y paisajismo.

Proponen realizar una visita guiada el día y horas a fijar en la dirección Alberto de Sousa entre Cruz del Chaco y Cruz del Defensor, en la ciudad de Asunción.

Dependiendo de la cantidad de participantes van a organizar en grupos y horarios.

Cuentan con la presencia de profesionales a cargo de la obra que podrán guiar a través de las obras.

Este proyecto llamado La Cuadrita, es un proyecto que empezó como lugar de recreación y gastronomía y se convirtió en un refugio de disfrute natural para Asunción.

POR TANTO:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, DISEÑO Y ARTE DE LA U.N.A. EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES, RESUELVE:

Art. 1°:

TOMAR CONOCIMIENTO de la invitación realizada de parte del Proyecto "La Cuadrita – Paisaje Natural" a alumnos y docentes de la FADA, para una visita a obras con fecha a definir según conveniencia del periodo lectivo.-

Art. 2°:

ENCOMENDAR a la Secretaría de la FADA, poner a conocimiento de todos los docentes de área la invitación recibida.-

Art. 3°:

COMUNICAR a quienes correspondan y luego Archivar.-

ONAL DE

PROF. LIC. NANOY CHROMEY
Secretaria de la Facultad

PROF. ARQ. JOSÉ GREGORIO INSFRAN G.
Presidente del Consejo Directivo